10. Igitur ad institutum nostrum redeuntes incipiendo à secundo casu, cuius resolutio facilior est, si ex statuto in instrumento requiritur clausula guarentigia, ut possit executioni mandari liberantia, seu instrumentum mandati de solvendo, etiam si constet ex ipsius tenore esse injustum, & destinatum in expensam inutilem, seu damnosam Fisco, Universitati, Ecclesiæ, vel pupillo, non potest executioni mandari contra mandantes, & in hoc nulla potest esse difficultas. Quænam autem sint expensæ utilles, in quas eroganda sit pecunia publica, tractat Avend. de exequend. mandatis, 2. part. cap. 10. Bobad. lib. 5. Politicæ, cap. 4. ex n. 6. Villadiego in Politic. cap. 5. §. 30. & 32. ex n. 59. Escobar de Ratiociniis, tom. I. ex cap. 22. ad 27. Ex quorum dictis colligitur etiam, quænam expensæ sint inutilles, & injustæ. Ratio prædictæ resolutionis est, quoniam hoc instrumentum mandati, nunquam habet clausulam guarentigiam contra mandatarium, nemus contra mandantem, neque in eo solet inferri similis clausula: ergo non potest habere executionem paratam contra mandantem. Vérum ex illo agi poterit contra mandantes via ordinaria, quamvis summaria, concessa termino, intra quem possint se defendere.

11. Difficilior est primi casus resolutio, quando ex statuto, vel consuetudine tribuitur vis executiva cuilibet instrumento publico, & authentico, etiamsi non ha-

beat clausulam guarentigiam. Nam tunc istæ liberantiae, seu mandata de solvendo publica, & authentica non justificata, vindicentur jure habitura paratam executionem contra mandantes. Cùm enim instrumenta (ut disputatione præcedenti, diximus) habeant executionem paratam, non solum pro expressis, sed etiam pro contentis tacite, & virtualiter, & ex instrumento resultet notorietas, non solum quoad expressa, sed etiam quoad tacita, videtur ex isto instrumento publico, & authentico mandari de solvenda pecunia pupilli, vel Universitatis in causam ipsis inutilem, & extra eorum obligationem, resultare notoriè mala administratio, ex qua administratores obligantur ex quasi contractu, §. tutores quoque, institut. de obligat. quæ ex quasi contract. nascunt. l. ex maleficiis 4. alia l. si quis §. §. tutela, ff. de action. & obligat. l. 1. & per tot. ff. rem pupil. salvam for. l. quidquid 7. C. arbitrari. tutel. ac proinde resultat etiam in favorem minoris, vel Universitatis actio conditionis indebiti, §. item is institut. de obligat. quæ ex quasi contract. §. is quoque, institut. quibus mod. re contrahi obligatio. dict. l. si quis §. §. is quoque ff. de action. & obligat. cuius vi possint recuperare pecuniam suam male expensam via executiva virtute prædicti instrumenti publici. Quid ita videatur sensisse solus, quem ego viderim, Bobad. lib. 5. Politic. cap. 4. n. 67. qui dicit, ita servari ex novis ordinationibus, quamvis ipsi durissimæ videantur, & n. 84. in fin. Et pro ista sententia adduci potest textus in l. 2. §. quod de frumentaria, ff. de administrat. rer. ad civit. pertin. cuius verba sunt, quod de frumentaria ratione in alium usum conservum est, sua cause cum incremento debito restituatur, idque, & si contra absentem pronuntiatum est, inanis querela est. Et in eo casu procedendum esse omisso omni juris ordine ad restitutionem, & executionem, sentit Escobar de Ratiociniis 1. part. cap. 3 1. n. 23. 24. & 25. qui multis probat & Peregrin. de jure fisci, lib. 6. tit. 7. n. 5.